
令和５年４月５日 

入学児童保護者の皆様へ 

 

入学式のご案内（改訂版） 

福井市明新小学校 

校 長 田中佳之 

 

春の日差しも心地よいころとなりました。保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。 

お子様には、このたび本校にご入学されることになり、心よりお祝い申し上げます。 

つきましては、下記のように入学式を挙行いたしますので、ご多用とは存じますが、保護者同伴でご

出席くださいますようご案内申し上げます。あわせて入学諸準備等についてご連絡いたします。 

 

１ 入学式について 

日 時    令和５年４月１１日（火）  午前９時より 

場 所    福井市明新小学校 体育館 

受 付    午前８時２０分～８時４５分 時間厳守でお願いします。 

持ち物  児 童…内ズック、名札 

     保護者…内履き、大きめの袋、物品購入代金：１０，０００円 

    〇欠席、遅刻される場合は 8時 30分までにご連絡ください。（明新小 ℡ ２２―８８１５） 

  〇入学式看板は、午後３時まで設置しておきます。式後にもご利用いただけますので、 

   受付時刻終了間際の写真撮影等はお控えください。 

  〇お子様のクラスは、入学式当日、児童玄関に掲示します。 

 ★〇マスクの着用については、個人の判断でお願いします。 

 

★２ 入学式後の流れ（部分的に変更あり） 

式後、児童は教室に行きます。保護者は体育館で保護者説明会を行います。その後教室に移動します。 

 児 童 保護者 

９：２０頃 

 

 

１０：００頃 

 

 

１０：３０頃 

 

 

 

１１：００頃 

・担任が児童を引率して教室へ  

・担任の話を聞く 

 

・記念写真撮影          

（クラス毎に担任と児童で）   

・校内巡り 

・音楽室で DVD 鑑賞 

・名前書きなど 

・選出が終わったクラスから体育館

へ移動 

・保護者と下校       

体育館で保護者説明会 

・学校長挨拶 

・学校生活の話（生徒指導主事） 

各教室で学級・PTA 説明会 

・学級担任の話 

・PTA 活動について（PTA 会長挨拶） 

・PTA 学級委員を５名選出 

・選出後、お子様の引き渡し（体育館） 

※教室で下校についての相談を承りま

す。 

（会議室で体操服の販売あり） 

 

※2 枚目もご覧ください。 

 

このお知らせは、2月にお渡ししている案内状を改定したものです。

変更点には★をつけましたので、ご確認ください。 



３ ご家庭でご準備していただきたいもの 

  □ランドセル   □筆箱   □下敷き  □はさみ  □鉛筆（２B） 

□赤鉛筆     □消しゴム □定規（１５㎝ぐらいのもの） 

□内ズック（白） □外ズック（白、前方に赤線を引く） 

□内ズック袋   □外ズック袋 

〇準備物についての詳しい説明は、就学時健康診断時に配布したお便りをご覧ください。 

〇体操服は、入学式当日に購入することができますが、事前に文書末に記載してある取扱店   

での購入をお勧めします。 

〇名札についてのお願い。布製名札を 2／7（火）わくわく交流デーで配布します。 

入学式の当日、右の例のように記名し左胸につけてきてください。 

〇クラス（組）は、入学式後に記入してください。 

 

★４ 集金内訳および学校で準備してあるもの（価格変更のため、一部変更） 

◎おたよりケース 290  円 ◎名札（布４枚、ケース） 140  円 

◎黄色の手提げふくろ 450  円 ◎ゼッケン(４枚) 520  円 

◎数図ブロック 690  円 ◎体操服袋(名札付)  760  円 

◎数字カード 110  円 ◎体操帽子 820  円 

◎ノート３冊(連絡帳・国語・算数)   390  円 ・道具箱 830  円 

◎クレヨン 620  円 ・下足札 270  円 

◎全芯色鉛筆（ﾊﾟｽﾃｨｯｸ) 785  円 ・氏名ゴム印(漢字とひらがな) 440  円 

◎のり 165  円 ・学年費 369  円 

◎ネームペン 120  円 ・給食費（４月８回分） 2,016  円 

◎アウトインホルダー 215  円 合 計 10,000  円 

※当日の集金内訳は表の通りです。代金１０，０００円は、受付で集金します。 

  教科書と上記の◎の物品は、当日、受付でお渡しします。 

持って帰っていただく物が多いので、大きめの袋をご用意ください。 

 

★５ お願い（削除した項目がございます。） 

〇ビデオやカメラでの撮影は自席でお願いします。また、撮影した写真や映像は、個人情報保護の

観点から個人で楽しむだけにとどめ、ＳＮＳ等に投稿することはご遠慮願います。 

〇駐車場はございません。自家用車でのご来校は、ご遠慮ください。 

    学校周辺の道路、施設には絶対に駐車しないよう、あわせてお願いします。 

  〇ご家庭で検温と健康観察を済ませてから来校してください。発熱や風邪症状がある時には入学式

の出席はお控えください。 

〇体育館や教室は、換気のために扉や窓を開けますので、気候に合わせた服装にご留意ください。 

 

☆明新小体操服取扱店 

つちだ洋服店℡２３－５１２６新田塚 1丁目 30-1 

片岡文具店℡２４－３６１５灯明寺 1 丁目 2401 

 ☆お問い合わせ 

  明新小学校（０７７６）２２－８８１５          担当 加藤久・黒田 

明新 1 年 〇組 

めいしん はなこ 


